

**Pytania i wyjaśnienia do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia na
„Zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy
Żagań o statusie miejskim oraz z punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych”**

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. r. Prawo zamówień publicznych (tekst ujednolicony Dz. U. 2021, poz. 1129), w związku ze złożonymi przez jednego z Wykonawców zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający przekazuje Państwu treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

Pytanie 1.

1) *Wnosimy o ujednoczenie zapisów SWZ z zapisami ogłoszenia dotyczące terminu składania ofert. W rozdziale 13 i 14 SWZ termin składania i otwarcia ofert został wskazany na 23 listopada 2021 natomiast w ogłoszeniu o zamówieniu w sekcji IV.2.2.) i IV 2.7 wskazana jest data 23.12.2021 r.*

Odpowiedź Zamawiającego

Na stronie prowadzonego postępowania <https://miniportal.uzp.gov.pl>

przy przedmiotowym postępowaniu znajduje się plik Specyfikacji Warunków Zamówienia z modyfikacją terminu składania ofert, który został zamieszczony w dniu 29 listopada 2021 r.

Dodatkowo SWZ z modyfikacją terminu składania ofert została opublikowana w tym samym dniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Żagań o statusie miejskim, w zakładce przetargi publiczne.

Pytanie 2.

Wnosimy o zmianę zapisów dotyczących okresu związania ofertą z 30 dni na 90 dni zgodnie z ustawą Pzp (dotyczy postępowania unijnego).

Odpowiedź Zamawiającego :

W ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych ustawodawca określił w art. 220 ust.1 maksymalną długość podstawowego terminu związania ofertą , która dla zamówień powyżej progów unijnych wynosi 90 dni. Na podstawie ust. 2 art. 220 ustawy Pzp to Zamawiający określa w dokumentach zamówienia termin związania ofertą przez wskazanie daty. Biorąc pod uwagę fakt, że przedmiotowe postępowanie ma charakter powtarzający się, Zamawiający przyjął, że najpóźniej w dacie związania ofertą (do 21 stycznia 2022 r.) zostanie rozstrzygnięte przedmiotowe postępowanie i zostanie zawarta umowa z wybranym Wykonawcą. W przypadku , gdyby wybór oferty nie nastąpił przed upływem terminu związania ofertą, Zamawiający przed upływem terminu związania oferta zwróci się do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o wskazany przez niego okres, nie dłuższy niż 60 dni. Zatem Zamawiający nie widzi potrzeby ustalania innej daty związania ofertą.

Pytanie 3

W rozdziale 3 pkt.3,8.4. SWZ oraz z paragrafie 1 pkt. 5 ppkt.4 , paragrafie 3 pkt. 5 ppkt.2 projektu umowy „Zapłata faktury w terminie 30 dni od daty otrzymania”. Wnosimy o skrócenie wskazanego terminu płatności do 14 dni. Obecnie zapisy powodują konieczność kredytowania usługi praktycznie powyżej 70 dni co może utrudnić utrzymanie płynności finansowej.

Odpowiedź Zamawiającego

30 dniowy termin płatności jest terminem maksymalnym dla podmiotu publicznego i Zamawiający pozostawia go w stanie nie zmienionym.

Pytanie 4

Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie zapisu paragrafu 1 pkt. 5 ppkt.4 projektu umowy co Zamawiający ma na myśli przez faktury częściowe. Czy rozdział konkretnych grup odpadów i podział ich pochodzenia np. PSZOK i nieruchomości, czy czasookresy np. podział na tygodnie?

Odpowiedź Zamawiającego :

Przez faktury częściowe Zamawiający rozumie faktury miesięczne, za wyjątkiem faktury grudniowej, która musi być dostarczona w ostatnich dniach grudnia, a więc faktura za grudzień zostanie podzielona na dwie części, druga część, za kilka ostatnich dni zostanie dostarczona w miesiącu styczniu 2022 r.

Pytanie 5

Uprzejmie prosimy o rozdział odpadów znajdujących się w formularzu oferty:

- 15 01 02, 15 01 04 –Metale i tworzywa sztuczne , w tym opakowania z tworzyw sztucznych - 480 Mg

na dwie grupy odpadów 15 01 02 i 15 01 04 ze względu na fakt, że każda z tych grup odpadów stanowi odrębną grupę cenową, oraz w opcji czyste/zanieczyszczone gdyż w formularzu brak jest możliwości wyceny 120 Mg zanieczyszczonej grupy.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający rezygnuje z wyceny kodu 15 01 04 ponieważ odpad o kodzie 15 01 04 nie jest odbierany od mieszkańców oddzielnie. Wobec powyższego Zamawiający informuje, że dokonuje sprostowania w ogłoszeniu zamówienia poprzez usunięcie treści dotyczącej kodu 15 01 04 Metale i tworzywa sztuczne i pozostawienie treści : 15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych. Po opublikowaniu sprostowania w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej Zamawiający dokona Modyfikacji SWZ i zał. nr 1 , nr 2 , nr 3 oraz opublikuje ich treść po modyfikacji na stronie prowadzonego postępowania.

Z poważaniem



Łagów, 2.12.2021r

BURMISTRZ
Andrzej Katarzyniec